[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   с. Федоровка

«26» октября 2018 г.

                                                        № 136
	О внесении изменений в постановление Администрации Федоровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 89

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 19.08.2013г. № 77 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Федоровского сельского поселения»,  Администрация Федоровского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 89 «Об утверждении муниципальной  программы Федоровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»  изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

          3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

ВРИО Главы Администрации

Федоровского сельского поселения

Л.Н. Железняк

Приложение

к  Постановлению администрации

 Федоровского сельского поселения

от 26.10.2018года № 136
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 89 «Об утверждении муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
1. В муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы  Федоровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»:

1.1.1. Подраздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	объем бюджетных ассигнований  на  реализацию мероприятий  муниципальной программы, предполагаемых за счет     средств  бюджета Федоровского сельского поселения, устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов Федоровского сельского поселения  о  бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период. Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств  бюджета поселения составит: 1216,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 100,0 тыс. рублей;

2015 год – 100,0 тыс. рублей;

2016 год – 10,1 тыс. рублей;

2017 год – 200,0 тыс.рублей;

2018 год – 606,4 тыс.рублей;

2019 год – 100,0 тыс.рублей;

2020 год – 100,0 тыс.рублей.».

1.2. Абзацы 1,2 раздела 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы из средств  бюджета Федоровского сельского поселения  составит 1216,5 тыс. рублей.

Финансирование муниципальной программы из средств  бюджета Федоровского сельского поселения составит 1216,5 тыс. рублей.».
1.3. В разделе 11.1. « Паспорт подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта в Федоровском сельском поселении»:

1.3.1.  Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	Общий объем финансирования подпрограммы – 686,5 тыс. рублей, из них средства бюджета поселения 686,5 тыс.рублей, в том числе по годам:
в 2014 г. – 20,0 тыс. рублей;

в 2015 г. – 10,0 тыс. рублей;

в 2016 г. – 10,1 тыс. рублей;

в 2017 г. – 110,0 тыс. рублей;

в 2018 г. – 516,4 тыс. рублей;

в 2019 г. – 10,0 тыс. рублей;

в 2020 г. – 10,0 тыс. рублей.».

1.3.2. Раздел 11.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения – 686,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 г. – 20,0 тыс. рублей;

в 2015 г. – 10,0 тыс. рублей;

в 2016 г. – 10,1 тыс. рублей;

в 2017 г. – 110,0 тыс. рублей;

в 2018 г. – 516,4 тыс. рублей;

в 2019 г. – 10,0 тыс. рублей;

в 2020 г. –  10,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета поселения подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4 к муниципальной программе».

2. Приложение №4 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»  изложить в редакции:

«Приложение № 4

 к муниципальной программе

Федоровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Федоровского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта» за счет средств бюджета

Федоровского сельского поселения (тыс. рублей)
	Статус
	Наименование   муниципальной
 программы,
  основного   мероприятия
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнители,
  участники,
   муниципальный
   заказчик
	Код бюджетной
классификации <1>
	Расходы (тыс. рублей),
           годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
 год
	2015
  год

	2016
  год

	2017

год
	2018

год
	2019
год
	2020

год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа  Федоровского сельского поселения
	Развитие физической культуры и спорта
	всего
	951
	x
	x
	x
	100,0
	100,0
	10,1
	200,0
	606,4
	100,0
	100,0
	810,1

	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	x
	x
	x
	100,0

	100,0

	10,1
	200,0
	606,4
	100,0
	100,0
	810,1

	Подпрограмма
«Развитие физической культуры и массового спорта Федоровского сельского поселения»

	всего
	951
	х
	х
	х
	80,0
	90,0
	0,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	530,0

	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	80,0
	90,0
	0,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	530,0

	Основное
мероприятие 1.1.
	Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	80,0
	90,0
	0,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	530,0

	В том числе:

	Выплаты на питание участникам спортивных мероприятий
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	40,6
	44,4
	0,0
	68,9
	40,0
	40,0
	40,0
	273,9

	Приобретение бензина для доставки участникам спортивных мероприятий к месту проведения спортивных мероприятий
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	16,4
	15,9
	0,0
	0,0
	18,0
	20,0
	20,0
	92,3

	Оплата членского взноса за участие в спортивных мероприятий
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	5,0
	5,0
	0,0
	7,0
	7,0
	5,0
	5,0
	32,0

	Оплата за судейство
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	18,0
	10,5
	0,0
	10,5
	20,0
	20,0
	20,0
	99

	Приобретение грамот, кубков для чествования участников спортивных мероприятий, ветеранов спорта
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	14,2
	0,0
	3,6
	5,0
	5,0
	5,0
	32,8

	Основное
мероприятие 1.2.
	Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
«Развитие инфраструктуры спорта в Федоровском сельском поселении»

	всего
	951
	х
	х
	х
	20,0
	10,0
	10,1
	110,0
	516,4
	10,0
	10,0
	408,2

	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	20,0
	10,0
	10,1
	110,0
	516,4
	10,0
	10,0
	408,2

	Основное мероприятие 2.1 «Развитие инфраструктуры спорта в Федоровском сельском поселении»

	всего
	951
	х
	х
	х
	20,0
	10,0
	10,1
	110,0
	516,4
	10,0
	10,0
	408,2

	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	20,0
	10,0
	10,1
	110,0
	516,4
	10,0
	10,0
	408,2

	 Мероприятие 2.1.1
	Содержание спортивных объектов
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	20,0
	10,0
	10,1
	110,0
	10,0
	10,0
	10,0
	408,2

	 Мероприятие 2.1.2
	Установка уличных спортивных тренажеров
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	228,1
	0,0
	0,0
	228,1

	Мероприятие 2.1.2
	Изготовление и установка навеса над спортивными тренажерами в с.Ефремовка
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	278,3
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Средства бюджета Неклиновского района
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Средства местного бюджета
	Администрация Федоровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	128,1
	0,0
	0,0
	128,1

3. Приложение №5 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»  изложить в редакции:

«Приложение № 5

 к муниципальной программе

Федоровского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	100,0
	100,0
	10,1
	200,0
	328,1
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	100,0
	100,0
	10,1
	200,0
	328,1
	100,0
	100,0

	Подпрограмма
	«Развитие физической культуры и массового спорта Федоровского сельского поселения»
	всего
	80,0
	90,0
	0,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	местный бюджет
	80,0
	90,0
	0,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Подпрограмма
	«Развитие инфраструктуры спорта в Федоровском сельском поселении»
	всего
	20,0
	10,0
	10,1
	110,0
	238,1
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	20,0
	10,0
	10,1
	110,0
	328,1
	10,0
	10,0»